
Strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 
 
 
 
 
 

„Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze – AUTORSKÝ DOZOR“ 
 

Registrační číslo CZ.1.10/1.3.00/06.01135 

 

 

 
 

Projekt je spolufinancován ERDF prostřednictvím  
Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013 

 

  

 

 



 

Strana 2 

 

 
1 Údaje o oznámení zadávacího řízení 

1.1 Název veřejné zakázky 

„Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze – AUTORSKÝ DOZOR“ 
 

1.2 Stručný popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je zajištění autorského dozoru investora nad realizací stavby “Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ uveřejněné v Informačním systému o veřejných zakázkách pod č. 
7202010026190 (dále pouze „Stavba“). Rozsah a podmínky realizace Stavby vyplývají zejména z Dokumentace pro 
provedení stavby (dále pouze „DPS“) vypracované sdružením společností PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., IČ: 277 
87 443, se sídlem Ostrava, Poruba, Spartakovců 6014/3, PSČ 708 00 a Projekt 2010, s.r.o., IČ 483 91 531, se sídlem 
Ostrava, Vítkovice, Ruská 43, PSČ 703 00. 
 

V rámci výkonu Autorského dozoru bude osoba vykonávající autorský dozor (dále také pouze „Zhotovitel“) 
povinen zejména provádět pravidelnou kontrolu realizace Stavby podle zpracovaného DPS, podávat vysvětlení a 
pokyny pro realizaci Stavby, v případě potřeby provést přepracování nebo doplnění DPS (v dále specifikovaném 
rozsahu).  V rámci výkonu Autorského dozoru bude Zhotovitel zejména povinen zajistit a provádět následující 
činnosti: 

a) účast na veřejnoprávních (správních) řízeních a jednáních (zejména kolaudace Stavby či jiného způsobu 
předání Stavby do užívání) za účelem ujasnění nebo vysvětlení souvislostí s příslušnou částí DPS, popř. s 
jejími přijatými či navrhovanými změnami; 

b) účast na předání staveniště dodavateli Stavby (kontrola, zda skutečnosti známé v době předávání staveniště 
odpovídají předpokladům, podle kterých byla vypracována DPS) 

c)   účast na kontrolních dnech, jejichž termín bude stanoven Objednatelem vždy nejméně 2 pracovní dny 
předem, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak; 

d) koordinace souladu dokumentace dočasných zařízení staveniště nebo úprav trvalých objektů DPS; 
e)  účast na vytyčovacích pracích, a to vždy na písemnou (postačí formou e-mailu) a zároveň telefonickou výzvu 

TDI nebo Objednatele, a to za účelem vyřešení kolizních situací při realizaci Stavby (posouzení kolizní 
situace – pochybností TDI či Objednatele -  z pohledu souladu s DPS) a spolupráce s odpovědným geodetem 
dodavatele stavby; 

f)   spolupráce s TDI při řešení kolizních situací při zabezpečení souladu realizace Stavby se schválenou 
projektovou dokumentací (včetně účasti na Stavbě na písemnou či e-mailovou výzvu a zároveň telefonickou 
výzvu TDI či Objednatele) a při zabezpečení podmínek pro Stavbu tak, jak jsou určeny stavebním povolením 
a stanovisky dotčených účastníků výstavby, která jsou ve stavebním povolení stanovena jako závazná;  

g) spolupráce s TDI při řešení kolizních situací při udržení souladu mezi jednotlivými částmi dokumentace 
Stavby ev. upozorňování na potřebu řešení koordinačních vazeb (včetně účasti na Stavbě na písemnou či e-
mailovou výzvu a zároveň telefonickou výzvu TDI či Objednatele);  

h) poskytování vysvětlení potřebných pro vypracování výrobní dokumentace nebo dokumentace specifických 
subdodávek, upozorňování na potřebu řešení koordinačních vazeb, souvislostí s vnitřním vybavením apod.; 

i)   účast na projednávání návrhů účastníků výstavby na odchylky a změny týkající se DPS a posuzování jejich 
vlivu na projekt; 

j)  navrhování a projednávání změn a odchylek od vlastního řešení projektu, která mohou přispět ke zvýšení 
efektivnosti dříve přijatého řešení nebo ke snížení či odstranění v průběhu výstavby identifikovaných rizik 
projektu,  

k)  zpracování návrhů přijatých drobných úprav a změn DPS (v běžném rozsahu odpovídajícím obvyklému 
rozsahu změn zpracovaného projektu na stavbách podobného typu) a projednávání postupů a podmínek 
prací na změnách většího rozsahu (v rozsahu uvedeném v odst. 3.2. písm. b) této smlouvy), včetně účasti na 
souvisejících změnových řízeních; 

l)  dohled (z pohledu souladu s projektem předpokládanými vlastnostmi) nad průběhem komplexních zkoušek 
popř. zkušebního provozu, předpokládaných v DPS nebo smlouvou, účast při předání a převzetí Stavby jak 
ke zkouškám či zkušebnímu provozu, tak také k běžnému užívání, za účelem poskytování informací a 
vyjadřování stanovisek vztahujících se k výkonu autorského dozoru; 



 

Strana 3 

 

m) sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby, to vše ve vazbě na 
DPS; 

n) vyjadřování se k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů, změny materiálů a postupů oproti DPS; 
o)  poskytování konzultací potřebných pro plynulost výstavby; 
p)   zapisování svých návštěv, prohlídek a posouzení Stavby ve stavebním deníku, kam bude také uvádět jím 

zjištěné nedostatky a navržená opatření; 
q) spolupráce s technickým dozorem investora a koordinátorem BOZP;  
r) zpracování výkazu činností, které byly v rámci autorského dozoru vykonány za 1 měsíc a jeho předání 

v měsíci, jenž bezprostředně následuje po měsíci, v němž byly tyto činnosti vykonávány. 
 

1.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH 

500.000,- Kč bez DPH 

Jedná se o maximální cenu pro uvedenou zakázku. V případě překročení této ceny bude uchazeč vyloučen 
z dalšího hodnocení. 

 

1.4 Druh veřejné zakázky podle jejího předmětu 

Veřejná zakázka na služby 
 

1.5 Druh veřejné zakázky podle výše předpokládané hodnoty 

Veřejná zakázka malého rozsahu zadaná dle Metodického pokynu pro zadávání veřejných zakázek stanovených 
Regionální radou regionu soudružnosti Moravskoslezsko, verze 6.00 a směrnice Statutárního města Ostrava, 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz pro zadávání veřejných zakázek – SME 2012-02 
 

1.6 Druh zadávacího řízení  

Dle metodického pokynu pro zadávání veřejných zakázek stanovených Regionální radou regionu soudružnosti 
Moravskoslezsko, verze 6.00 – ostatní veřejné zakázky malého rozsahu a směrnice Statutárního města Ostrava, 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz pro zadávání veřejných zakázek – SME 2012-02. Zadávací řízení je 
řešeno mimo režim zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách (dále jen zákon). Zadavatel ovšem používá 
v dokumentech odkazy na zákon č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, které je uchazeč povinen respektovat. 

 

1.7 Evidenční číslo veřejné zakázky přidělené zadavatelem 

2012-44 
 

1.8 Registrační číslo projektu 

CZ.1.10/1.3.00/06.01135 
 

1.9 Jednací jazyk zadávacího řízení 

Jednacím jazykem zadávacího řízení je čeština, nabídky mohou být předkládány v českém jazyce. 
 

2 Údaje o zadavateli 

2.1 Zadavatel 

Název zadavatele:   Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Sídlo zadavatele:   Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava 
Kód obce dle ZÚJ:   554821 
Kód hl. místa plnění dle NUTS: CZ0806554821 
Právní forma:    Obec, městský obvod Statutárního města Ostrava 
Kód právní formy:   801 
IČ:     00845451 
DIČ:     CZ 00845451 



 

Strana 4 

 

Statutární orgán:   Ing. Jiří Havlíček, starosta 
Tel.:     599 444 444 
Fax:     599 445 401 
E-mail:    posta@moap.ostrava.cz   
(dále jen „zadavatel“) 

2.2 Zastoupení zadavatele 

Zadavatel je v zadávacím  řízení na zákl. mandátní smlouvy zastoupený v souladu s § 151 Zákona mandatářem: 

Název:    QUANTUM CZ s.r.o. 
Sídlo:    Kralická 2104/1, 709 00 Ostrava 
Kontaktní osoba:  Ing. Libor Kozubek 
Tel.:     775 664 395 
E mail:    libor.kozubek@quantumcz.com 

(dále jen „zmocněná osoba“) 

Zmocněná osoba je oprávněna ke všem úkonům potřebným k realizaci zadávacího řízení, mimo ty úkony, které 
jsou určeny zadavateli a jejichž výkon nelze přenést na jinou osobu. Zmocněná osoba tak není zejména 
oprávněna: 

a) zadat veřejnou zakázku, 
b) vyloučit dodavatele z účasti v zadávacím řízení, 
c) zrušit řízení, 
d) rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky, 
e) rozhodnout o způsobu vyřízení námitek. 

 

Není-li v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, je pro veškerou komunikaci, korespondenci a veškeré 
adresné úkony stanovena jako doručovací adresa sídlo zmocněné osoby. 

 

3 Údaje o zadávací dokumentaci 

Tato výzva k podání nabídek je současně zadávací dokumentace, která je zpracovaná v souladu s § 44 zákona a dle 
Metodického pokynu pro zadávání veřejných zakázek stanovených Regionální radou regionu soudružnosti 
Moravskoslezsko, verze 6.00 – ostatní veřejné zakázky malého rozsahu a směrnice Statutárního města Ostrava, 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz pro zadávání veřejných zakázek – SME 2012-02, jako podklad pro 
podání nabídek dodavatelů v rámci zadávacího řízení a obsahuje veškeré zadávací podmínky pro vymezení 
předmětu veřejné zakázky. Zadávací dokumentací se rozumí soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 
podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 

 

3.1 Zadávací dokumentaci tvoří: 

Textová část zadávací dokumentace včetně: 
a) Obchodních podmínek – závazného vzoru Smlouvy o dílo – příloha č. 1 
b) Projektová dokumentace – DPS, vizualizace, veřejnoprávní povolení a stanoviska k Projektové dokumentaci 

stavby na CD nosiči – příloha č. 2 
c) Povinných formulářů pro zpracování nabídky:  

- Krycí list nabídky (tabulka v elektronické formě) - příloha č. 3 
-  Údaje o sdružení (tabulka v elektronické formě) - příloha č. 4 
-  Subdodavatelské zajištění zakázky (tabulka v elektronické formě) - příloha č. 5 

 

4 Kvalifikační předpoklady 

4.1 Vymezení pojmů, základní ustanovení 
4.1.1 Zadávací dokumentace 

Tato zadávací dokumentace obsahuje podrobnou specifikaci požadavků na kvalifikaci dodavatelů shora uvedené 
veřejné zakázky. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem. 



 

Strana 5 

 

 
4.1.2 Pro účely této zadávací dokumentace se rozumí: 

- dodavatelem fyzická nebo právnická osoba, která dodává zboží, poskytuje služby nebo provádí stavební 
práce, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na území České republiky, nebo zahraniční 
dodavatel, 

- uchazečem dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
- kvalifikací dodavatele způsobilost dodavatele pro plnění veřejné zakázky, 
- subdodavatelem osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo která má 

poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva, 
- zadávacími podmínkami veškeré požadavky zadavatele uvedené v oznámení o zahájení zadávacího řízení či 

výzvě o zahájení zadávacího řízení, v zadávací dokumentaci či jiných dokumentech obsahujících vymezení 
předmětu veřejné zakázky, 

- zahraničním dodavatelem zahraniční osoba podle zvláštního právního předpisu, která dodává zboží, 
poskytuje služby nebo provádí stavební práce. 

 
4.1.3 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může k splnění kvalifikace (dokládáno až uchazečem, se kterým má být uzavřena smlouva – vize výše) 
doložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaným provozovatelem seznamu (§§ 125 – 132 Zákona, 
který nahrazuje splnění prokázání základních kvalifikačních předpokladů podle základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 Zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) 
Zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 
požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předloží dodavatel ne starší než tři měsíce od posledního dne, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace. 

 
4.1.4 Prokazování kvalifikace certifikátem  
Dodavatelé mohou splnění kvalifikace doložit certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů 
(§§ 133 – 142 Zákona), který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 Zákona a pokud údaje v něm uvedené jsou 
platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát splnění 
kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů (dokládáno až uchazečem, se kterým má být uzavřena smlouva – 
vize výše). Certifikát musí být platný ve smyslu § 140 odst. 1 Zákona (tj. nesmí být starší než jeden rok). 

 
4.1.5 Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 50 odst. 
1 písm. b) a d) Zákona, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele.  
V takovém případě uchazeči ve svém čestném prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (viz odst. 1.2. výše) 
UVEDOU, KTERÝ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLAD PROKAZUJÍ PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE A UVEDOU 
IDENTIFIKACI DANÉHO SUBDODAVATELE.  
Dodavatel (nikoli pouze uchazeč, se kterým má být podepsána smlouva) je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit již jako součást nabídky:  

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) Zákona a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) Zákona. 
 
4.1.6 Prokazování kvalifikace více dodavateli společně 
Pokud nabídku podává několik dodavatelů společně, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 
písm. a) Zákona v plném rozsahu (formou čestného prohlášení dle odst. 1.2. této kvalifikační dokumentace).  



 

Strana 6 

 

Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně (v takovém 
případě dodavatelé ve svém čestném prohlášení dle odst. 1.2. této kvalifikační dokumentace uvedou, který z nich 
prokazuje ten který kvalifikační předpoklad). 
Pokud je tedy nabídka podávána dodavateli ve sdružení, doporučuje zadavatel, aby každý člen sdružení doložil 
čestné prohlášení dle odst. 1.2. této kvalifikační dokumentace samostatně (s tím, že každé dokládané čestné 
prohlášení bude obsahovat prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) 
Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona a prohlášení o těch částech 
kvalifikace, které ten který člen sdružení za sdružení prokazuje. 
Pokud nabídku podává několik dodavatelů společně, jsou zadavateli povinni předložit jako součást nabídky také 
smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. 
 
4.1.7 Prokazování kvalifikace zahraniční osoby 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem 
podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto 
zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo 
bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové 
části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením 
jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána, nestanoví jinak.  Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje 
na doklady ve slovenském jazyce. Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle § 51 odst. 7 
Zákona. 
 
4.1.8 Doložení dokladů 
Informace a doklady prokazující splnění kvalifikace je dodavatel povinen doložit v kopii.  Zadavatel si vyhrazuje 
právo podle § 57 odst. 1 Zákona požadovat před uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč, se kterým bude smlouva podle § 82 
Zákona podepsána, je povinen je předložit nejpozději před podpisem smlouvy. 
 

4.2 Rozsah kvalifikace 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 Zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 Zákona, 
c) technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 Zákona, 

 

4.3 Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 Zákona a způsob jejich prokázání 
4.3.1 Základní kvalifikační předpoklady  
Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 Zákona. Základní kvalifikační 
předpoklady splňuje dodavatel:  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště; 



 

Strana 7 

 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště; 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e) který není v likvidaci; 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele; 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) Zákona 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 
 
4.3.2 Prokázání kvalifikačních předpokladů 
Dodavatel prokazuje splnění výše uvedených základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 
prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a – k zákona. 

- Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmějí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

- Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 
podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona v plném rozsahu. 

- Dodavatel není oprávněn splnění základních kvalifikačních předpokladů prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. 

  

4.4 Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 Zákona a způsob jejich prokázání 
4.4.1 Profesní kvalifikační předpoklady 
Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a), b) Zákona. 
Dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů tím, že předloží: 

a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 
(§ 54 písm. a) Zákona). Dodavatel předloží výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence (podle toho, zda je 
zapsán v obchodním rejstříku či jiné evidenci dle zvláštních právních předpisů) ne starší než 90 kalendářních 
dnů k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace. 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 
podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění profesních kvalifikačních 



 

Strana 8 

 

předpokladů podle § 54 písm. a) Zákona v plném rozsahu. Dodavatel není oprávněn splnění kvalifikace 
podle § 54 písm. a) Zákona prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

b) Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (§ 54 písm. b) 
Zákona). Dodavatel prokáže splnění tohoto profesního kvalifikačního předpokladu předložením oprávnění 
k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky ve smyslu ust. § 54 písm. b) Zákona, 
(Projektová činnost ve výstavbě), 
Bude-li dodavatel prokazovat splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prostřednictvím subdodavatele, 
musí subdodavatel ve smyslu ust. §51 odst. 4 písm. b) Zákona vykonávat pro zadavatele komplexně všechny 
činnosti, na něž se vztahuje předmětný doklad o oprávnění k podnikání (v případě, že součástí veřejné 
zakázky jsou činnosti, které nemá předmětný subdodavatel vykonávat, není pro splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu dodavatelem postačující, když požadovaným dokladem o oprávnění 
k vykonávání těchto činností disponuje pouze předmětný subdodavatel, který tyto činnosti nemá 
vykonávat). Skládání kvalifikace však v tomto případě považuje zadavatel za přípustné, tedy dodavatel je 
oprávněn pokrýt činnosti tvořící předmět veřejné zakázky prostřednictvím dokladů o oprávnění k podnikání, 
kterými disponuje více subdodavatelů (případně i přímo dodavatel), to samozřejmě za předpokladu, že 
subjekt, který daným dokladem o oprávnění k podnikání disponuje, bude vykonávat odpovídající část dané 
veřejné zakázky. 

c) Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů (§ 54 
písm. d) Zákona). Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost zejména předloží:  
-  Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
pro obor pozemní stavby a dopravní stavby 
V případě, že dodavatel osvědčuje odbornou způsobilost dle ust. § 54 písm. d) Zákona prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby, odpovídající za činnost dodavatele, upozorňuje zadavatel na 
povinnost předložit také čestné prohlášení. V takovém případě zároveň zadavatel požaduje, aby bylo 
doloženo i čestné prohlášení, že daný držitel osvědčení je zaměstnanec osoby prokazující kvalifikaci dle § 54 
písm. d) Zákona, popř. doklad o jiném vztahu držitele osvědčení a osoby prokazující tuto kvalifikaci.   
Zároveň platí, že pokud dodavatel prokazuje odbornou způsobilost dle ust. § 54 písm. d) Zákona 
prostřednictvím subdodavatele, je povinen dostát své povinnosti uvedené v odst. 1.5 této kvalifikační 
dokumentace. Ve smyslu ust. § 51 odst. 4 písm. b) Zákona tedy musí subdodavatel v rámci své odborné 
způsobilosti vykonávat předmětnou činnost v průběhu realizace celé veřejné zakázky v rozsahu 
odpovídajícím dané odborné způsobilosti.   
 

4.5 Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 a způsob jejich prokázání 
4.5.1 Technické kvalifikační předpoklady 
V souladu s § 56 odst. 2 zákona zadavatel požaduje prokázání splnění těchto technických kvalifikačních 
předpokladů: 

a) Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich 
rozsahu a doby poskytnutí (§ 56 odst. 2 písm. a) zákona) 

• Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 

Dodavatel předloží seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. Přílohou tohoto seznamu musí být: 

i. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

ii. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

iii. čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně, 

• Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 

Seznam významných služeb dodavatel doloží formou čestného prohlášení. Prohlášení musí být 
podepsáno oprávněnou osobou/osobami jednat jménem či za dodavatele. Přílohou tohoto seznamu 



 

Strana 9 

 

musí být osvědčení objednatelů nebo čestné prohlášení dodavatele dle předchozího odstavce (bodu 
i,ii nebo iii). 

• Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 

předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud za posledních 3 roky poskytnul min.: 
� Min. 2 významné zakázky obdobného charakteru - služby v oblasti autorského dozoru 

při rekonstrukci nebo výstavbě obdobných dopravních staveb s tím, že min. 1 
významná zakázka obdobného charakteru - služby v oblasti autorského dozoru při 
rekonstrukci nebo výstavbě obdobných dopravních staveb má hodnotu min. 
35.000.000,- Kč bez DPH a ke každé této službě doloží osvědčení objednatelů o 
řádném plnění nebo čestné prohlášení dodavatele, není-li současně možné osvědčení 
objednatele získat z důvodů spočívajících na její straně. 

� Min. 2 významné zakázky obdobného charakteru - služby v oblasti autorského dozoru 
obdobných staveb občanské vybavenosti (novostavba, rekonstrukce) s tím, že min. 1 
významná zakázka obdobného charakteru - služby v oblasti autorského dozoru 
obdobných staveb občanské vybavenosti (novostavba, rekonstrukce) má hodnotu 
min. 7.500.000,- Kč bez DPH a ke každé této službě doloží osvědčení objednatelů o 
řádném plnění nebo čestné prohlášení dodavatele, není-li současně možné osvědčení 
objednatele získat z důvodů spočívajících na její straně. 

5 Poskytování zadávací dokumentace 

Zadavatel předá zadávací dokumentaci v elektronické podobě dodavateli neprodleně po doručení písemné 
žádosti dodavatele o její poskytnutí. 
Dodavatelé budou směřovat své žádost o poskytnutí zadávací dokumentace buď písemně na adresu zmocněné 
osoby, nebo je budou zasílat elektronickou formou na adresu libor.kozubek@quantumcz.com, popřípadě o ni 
požádají osobně v pracovní dny v době od 8.00 hod. do 12.00 hod. v sídle zmocněné osoby (doporučujeme 
předchozí telefonickou domluvu) nebo ve stejném čase telefonicky na tel. čísle 775 664 395. 

 

6 Úhrada nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace 

Zadavatel bude požadovat úhradu nákladů za zaslání prostřednictvím držitele poštovní licence. Výše úhrady 
nákladů je stanovena následovně: 

• Na 0,- Kč včetně DPH při osobním odběru zadávací dokumentace, 

• Na 84,- Kč včetně DPH v případně zasílání zadávací dokumentace na dobírku. 
 

7 Speciální požadavek na plnění veřejné zakázky 

zadavatel nepožaduje 
 

8 Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění není u uvedené zakázky relevantní. 
 

9 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná 
žádost musí být doručena do sídla zmocněné osoby, a to nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. 
Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám odešle zmocněná osoba dodavatelům 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, a to neprodleně. Tyto dodatečné 
informace, včetně přesného znění požadavku, odešle zmocněná osoba současně všem dodavatelům, kteří 
požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 
Zadavatel vždy uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil 
textovou část zadávací dokumentace nebo kvalifikační dokumentaci. 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 



 

Strana 10 

 

 

10 Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek (§ 44 odst. 3 písm. a) 
zákona) 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek jsou specifikovány v návrhu Smlouvy o dílo, předložené jako 
příloha č. 1 této zadávací dokumentace. 
 

11 Subdodavatelské zajištění zakázky  

Uchazeč je povinen ve své nabídce specifikovat části veřejné zakázky, které chce zadat jednomu či více 
subdodavatelům, a současně doložit seznam těchto subdodavatelů, včetně jejich identifikačních údajů. Uchazeč je 
povinen vyplnit přílohu č. 5. 

 

12 Požadavky na varianty nabídky, opční právo, zadání části veřejné zakázky 

Varianty nabídky nejsou přípustné. 
Zadavatel si opční právo nevyhrazuje. 
Zadavatel nepřipouští rozdělení veřejné zakázky na části. 

 

13 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Nabídku podá dodavatel písemně ve dvou vyhotoveních. Nabídka musí být zpracována dle zadávacích podmínek 
uvedených v této zadávací dokumentaci. Jedno vyhotovení nabídky bude předloženo a označeno 
jako „ORIGINÁL“, druhé vyhotovení nabídky bude předloženo a označeno jako „KOPIE“. ORIGINÁL i KOPIE budou 
dány do jedné obálky.  
Předmětem posuzování je originál tištěné nabídky.  
Nabídka musí být zpracována jen v českém jazyce (listiny v jiném, než českém nebo slovenském jazyku budou 
doplněny úředním překladem do českého jazyka).  
Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat přepisy, škrty či jiné úpravy. Zadavatel požaduje, aby uchazeči podali 
nabídku s jednotlivě očíslovanými listy zabezpečenými proti manipulaci. Doporučuje se převázat šňůrkou a 
přelepit volné konce a opatřit razítkem případně podpisem uchazeče v místě přelepu. Nabídka bude v jednom 
svazku. Pokud nabídka bude obsahovat přílohy (fotografie, prospekty a další materiály), pak tyto přílohy budou 
neoddělitelně zařazeny až na konci za vlastní nabídkou uchazeče. Jednotlivé přílohy budou postupně číslovány a 
jednotlivé listy budou rovněž očíslovány v návaznosti na číselnou řadu vlastní nabídky. 
 

14 Obsah nabídek  

Nabídka musí být zpracována dle zadávacích podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci.  
V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče v souladu s § 17 písm. d) Zákona, a to v krycím listu a v 
návrhu smlouvy o dílo. Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. Cena za provedený autorský dozor bude účtována dle hodinových sazeb, jejichž 
specifikace bude vytvořena uchazečem coby Příloha č. 1 Smlouvy o dílo. 
Vyplněný Krycí list nabídky s identifikačními údaji uchazeče musí být datován, s otiskem razítka (pokud uchazeč 
používá razítko) a podepsán uchazečem – osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Krycí list, v případě 
podání nabídky společně více osobami, musí být podepsán všemi osobami, které společně podaly nabídku.  
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem podají 
společnou nabídku, musí být za krycím listem a příp. plnou mocí, originál smlouvy dle § 51 odst. 6 Zákona.  
Vzor tabulek a dalších dokumentů tvořících součást zadávací dokumentace - přílohy č. 1 – 5 zadávací 
dokumentace je pro dodavatele závazný. 
Nabídka musí být předložena v tomto členění: 

A. Krycí list nabídky (vyplněný krycí list – vzor je  přílohou č. 3 ZD)  

B. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 

C. Alternativně dokládané dokumenty: 



 

Strana 11 

 

a) Plná moc, pokud nabídku podepisuje zmocněná osoba 

b) Údaje o sdružení (vyplněný formulář – vzor je přílohou č. 4 ZD) 

c) Smlouva dle § 51 odst. 6 Zákona, v případě, že předmět veřejné zakázky má být plněn společně 
několika dodavateli) 

D. Subdodavatelské zajištění zakázky (vyplněná tabulka – vzor je přílohou č. 5 ZD) 

E. Smlouva o dílo – příloha č. 1 ZD 

 

15 Podání nabídky 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Nabídku může podat více dodavatelů společně za podmínek 
stanovených v § 51 zákona. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Podle § 69 odst. 3 zákona platí, že pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla 
vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel 
bezodkladně písemně oznámí uchazeči.   
Nabídka bude předána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, s heslem „NEOTEVÍRAT VZ - 
Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze – AUTORSKÝ DOZOR“ a opatřené na přelepu razítkem, 
případně podpisem dodavatele – osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče. Na obálce musí být uvedena 
adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 Zákona. 

 

16 Lhůta pro podání nabídky a místo pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídky začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení – zveřejnění výzvy 
k podání nabídky a končí dnem 19.12.2012 v 12:00 hodin. Nabídky v zalepené obálce (viz. čl. 8 výše) musí být do 
sídla zmocněné osoby doručeny do skončení lhůty pro podání nabídek.  
Zadavatel žádá uchazeče, aby před osobním podáním nabídky telefonicky ověřili přítomnost zmocněné osoby či 
jejich zaměstnanců v místě jejího sídla, resp. aby si dohodli termín osobního podání nabídky (poslední den 
k podání nabídky bude v sídle zmocněné osoby zajištěna stálá přítomnost v čase od 8.00 hod. do 12.00 hod., 
předposlední den k podání nabídky v čase od 8.00 hod. do 12.00 hod. a od 13.00 hod. do 15.00 hod.). 
Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek komise neotevírá. Zadavatel v souladu s § 71 odst. 6 zákona 
bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
Zmocněná osoba podanou nabídku zaeviduje v souladu s § 69 odst. 6 Zákona a v případě osobního doručení vydá 
uchazeči potvrzení o osobním převzetí nabídky.  

 

17 Předmět veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je zajištění autorského dozoru investora nad realizací stavby “Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“. 
Kód hlavního předmětu veřejné zakázky dle klasifikace CPV: 71251000-2 

 

18 Lhůta pro plnění veřejné zakázky  

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny: 
a) Předpokládané zahájení realizace díla:  02/2013 
b) Předpokládané ukončení realizace díla:  01/2014 

 
 

19 Místo plnění veřejné zakázky  

Kód hlavního místa plnění dle NUTS: Ostrava CZ0806554821 
 



 

Strana 12 

 

20 Způsob hodnocení nabídek 

Podané nabídky budou hodnoceny dle kritéria nejnižší nabídkové ceny 
 

21 Ostatní informace o veřejné zakázce 

Zadavatel si vyhrazuje možnost změny zadávací dokumentace 
Zadavatel si vyhrazuje právo zadání veřejné zakázky zrušit. 
Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání veřejné zakázky.  

 

V Ostravě dne 7.12.2012 

 
 
 
 
 
 
………………………………… 
Ing. Libor Kozubek 
QUANTUM CZ s.r.o. 
zástupce zadavatele 
 


		2012-12-06T16:39:42+0100




